

鏡

1. 工事名

工事名	朝日温海道路 猿沢地区道路その8 工事
工事地名	新潟県村上市猿沢地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 7月
2) 事務所名	新潟国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484324126	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	270日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年12月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	村上(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 7号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月30日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	朝日温海道路 猿沢地区道路その8 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		111,057,388			
道路土工			式	1		60,525,310			
路体盛土工 (ICT)			式	1		55,528,150			
路体 (築堤) 盛土 (ICT)		4.0m以上 (無対策土)	m3	63,000	251.7	15,857,100			単-1号
土砂等運搬 (北黒川仮置場)		土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	9,500	3,928	37,316,000			単-2号
積込 (ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	9,500	247.9	2,355,050			単-3号
路床盛土工 (ICT)			式	1		364,500			
路床盛土 (ICT)		4.0m以上 (無対策土)	m3	1,000	364.5	364,500			単-4号
法面整形工 (ICT)			式	1		4,632,660			
法面整形 (盛土部) (ICT)		法面締固め無し	m2	8,280	559.5	4,632,660			単-5号
擁壁工			式	1		33,051,292			
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工			式	1		9,616,560			

設計内訳書

工事名	朝日温海道路 猿沢地区道路その8 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
補強土壁基礎	18-8-40BB W/C≦60%	m	11	9,474	104,214			単-6号	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	88	50,850	4,474,800			単-7号	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	1,579	2,364	3,732,756			単-8号	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	110	1,152	126,720			単-9号	
壁面上端処理	24-12-25BB W/C≦55%	m	10	41,460	414,600			単-10号	
背面砕石	C-40	m3	44	10,630	467,720			単-11号	
基盤排水層	C-40	m3	25	11,830	295,750			単-12号	
ジオテキスタイル補強土壁工(鋼製枠タイプ)		式	1		23,434,732				
ジオテキスタイル壁面材組立・設置		m2	498	19,140	9,531,720			単-13号	
ジオテキスタイル敷設		m2	2,988	2,059	6,152,292			単-14号	
まき出し・敷均し、締固め	土砂	m3	2,800	1,324	3,707,200			単-15号	
基盤排水層	C-40	m3	351	11,520	4,043,520			単-16号	

設計内訳書

工事名	朝日温海道路 猿沢地区道路その8 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
排水構造物工			式	1		14,822,733			
作業土工			式	1		796,244			
床掘り		土砂	m3	270	292	78,840			単-17号
埋戻し		土砂(流用土)	m3	160	3,263	522,080			単-18号
基面整正			m2	410	476.4	195,324			単-19号
側溝工			式	1		7,196,995			
プレキャストU型側溝		PUT-B300-L2000	m	280	10,700	2,996,000			単-20号
プレキャストU型側溝		PUT-B400-L2000	m	70	12,740	891,800			単-21号
自由勾配側溝		FU-B300-C300-L2000	m	40	11,690	467,600			単-22号
自由勾配側溝		FU-B300-C400-L2000	m	3	12,640	37,920			単-23号
自由勾配側溝		FU-B300-C500-L2000	m	3	13,290	39,870			単-24号
自由勾配側溝		FU-B300-C600-L2000	m	3	14,590	43,770			単-25号

設計内訳書

工事名	朝日温海道路 猿沢地区道路その8 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
自由勾配側溝		FU-B300-C700-L2000	m	3	15,290	45,870			単-26号
側溝蓋		CT-B300-L500	枚	506	2,479	1,254,374			単-27号
側溝蓋		CT-B400-L500	枚	126	3,309	416,934			単-28号
側溝蓋		C-C-T-B300-L500	枚	93	2,309	214,737			単-29号
側溝蓋		SG2T-B300-L995	枚	27	18,780	507,060			単-30号
側溝蓋		SG2T-B400-L995	枚	7	25,880	181,160			単-31号
側溝蓋		C-G-T-B300-L995 ボルト 固定	枚	5	19,980	99,900			単-32号
管渠工			式	1		677,920			
ヒューム管(B形管)		HP1-R1-D600	m	19	35,680	677,920			単-33号
集水桝・マンホール工			式	1		1,664,500			
現場打ち集水桝		MB種 18-8-40BB W/C≦ 60%	箇所	8	53,570	428,560			単-34号
現場打ち集水桝		MC種 18-8-40BB W/C≦ 60%	箇所	1	86,640	86,640			単-35号

設計内訳書

工事名	朝日温海道路 猿沢地区道路その8 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場打ち集水桝		MD種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	3	181,800	545,400			単-36号
足掛金物		φ19 幅30cm 樹脂被覆製	個	16	2,990	47,840			単-37号
蓋		MSGT-500-500	枚	2	23,280	46,560			単-38号
蓋		MSGT-800-800 ボルト固定	枚	3	80,280	240,840			単-39号
蓋		S-600-600-t12	枚	7	38,380	268,660			単-40号
地下排水工			式	1		931,236			
地下排水		高密度ポリエチレン管(シグナル構造・有孔) φ200	m	12	5,299	63,588			単-41号
透水マット		水平排水材(面状系) 厚30×300mm 全透水タイプ	m	188	2,997	563,436			単-42号
防水シート		軟質塩化ビニルシート 厚1.0mm	m2	251	1,212	304,212			単-43号
排水工			式	1		3,555,838			
小段排水		BF- I -B300-L2000	m	364	6,982	2,541,448			単-44号
縦排水		BF-B300-L2000 ソケット付	m	130	7,803	1,014,390			単-45号

設計内訳書

工事名	朝日温海道路 猿沢地区道路その8 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防護柵工		式	1		1,810,053				
防護柵基礎工		式	1		1,810,053				
裏込砕石	RC-40	m3	10	10,630	106,300			単-46号	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	m2	17	2,673	45,441			単-47号	
コンクリート	24-12-25BB W/C≦55%	m3	14	27,650	387,100			単-48号	
型枠	一般型枠	m2	42	9,544	400,848			単-49号	
鉄筋	SD345 D13	t	0.57	199,800	113,886			単-50号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.6	197,800	118,680			単-51号	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=20mm	m2	1	5,513	5,513			単-52号	
ゴムプレート	SBR t=10mm	m2	3	20,380	61,140			単-53号	
発泡スチロール	t=50mm	m2	5	3,019	15,095			単-54号	
足場	安全ネット必要	掛m2	110	5,055	556,050			単-55号	

設計内訳書

工事名	朝日温海道路 猿沢地区道路その8 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		848,000				
交通管理工		式	1		848,000				
交通誘導警備員		人日	50	16,960	848,000			単-56号	
直接工事費		式	1		111,057,388				
共通仮設費		式	1		13,325,175				
共通仮設費		式	1		2,275,175				
技術管理費		式	1		1,209,175				
システム初期費 (ICT)		式	1		1,146,000			内-1号	
道路施設基本データ作成費用		式	1		63,175			内-2号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,066,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		11,050,000				
純工事費		式	1		124,382,563				

設計内訳書

工事名	朝日温海道路 猿沢地区道路その8 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		38,421,000				
工事原価		式	1		162,803,563				
一般管理費等		式	1		26,176,437				
工事価格		式	1		188,980,000				
消費税相当額		式	1		18,898,000				
工事費計		式	1		207,878,000				

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			WB010510 単一 86号
システム初期費 (I C T)	ブルドーザ	式	1		548,000			WB010510 単一 87号
合 計					1,146,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用	技術員1.75人/式	式	1		63,175			WYB00001 単一 88号
合 計					63,175			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上(無対策土)	単位	m3	数量	1	単価	251.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土(ICT)		20,000m3以上 無し	m 3	1	251.7	251.7	CB210570	
計						251.7		
単価						251.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬 (北黒川仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,928
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下	m 3	1	3,928	3,928	CB210110	
計						3,928		
単価						3,928	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一3号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	247.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	247.9	247.9	CB210020	
計						247.9		
単価						247.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一4号	路床盛土 (ICT)	4.0m以上 (無対策土)	単位	m3	数量	1	単価	364.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土 (I C T)		20,000m3以上 無し	m 3	1	364.5	364.5	CB210580	
計						364.5		
単価						364.5	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	559.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	559.5	559.5	CB220070	
計						559.5		
単価						559.5	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	補強土壁基礎	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m	数量	11	単価	9,474
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	8.8	2,224	19,571.2	CB221110	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.3	29,830	38,779	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	4.6	9,544	43,902.4	CB240210	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.01	195,800	1,958	WB810010 単一 57号	
計						104,210.6		
単価						9,474	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	単位	m2	数量	88	単価	50,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強土壁壁面材組立・設置		帯鋼補強土壁	m 2	88	3,001	264,088	CB222210	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	6.9	5,513	38,039.7	CB224710	
壁面材（コンクリートスキン）		標準タイプ AN4 B1500×H1500×t140	枚	10	64,700	647,000		
壁面材（コンクリートスキン）		標準タイプ AN6 B1500×H1500×t140	枚	8	66,000	528,000		
壁面材（コンクリートスキン）		標準タイプ AU4 B1500×H1480×t140	枚	1	69,300	69,300		
壁面材（コンクリートスキン）		標準タイプ AU4 B1500×H1480×t140 ※モニタリングパネル	枚	1	69,300	69,300		
壁面材（コンクリートスキン）		標準タイプ CLN4 B1418×H1500×t140	枚	2	82,300	164,600		
壁面材（コンクリートスキン）		標準タイプ CLN6 B1418×H1500×t140	枚	2	83,600	167,200		
壁面材（コンクリートスキン）		標準タイプ CLU4 B1418×H1480×t140	枚	1	86,800	86,800		
壁面材（コンクリートスキン）		標準タイプ BU2 B1500×H730×t140	枚	2	39,800	79,600		
壁面材（コンクリートスキン）		標準タイプ BD3 B1500×H750×t140	枚	2	35,900	71,800		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0
単一7号	補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	単位	m2	数量	88	単価 50,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	壁面材（コンクリートスキン）	標準タイプ DLD3 B1418×H750×t140	枚	1	44,600	44,600	
	壁面材（コンクリートスキン）	コーナースキン FAN(L)4 B1000×H1500×t140	枚	5	98,000	490,000	
	壁面材（コンクリートスキン）	コーナースキン FBU(L)2 B1000×H730×t140	枚	1	55,600	55,600	
	壁面材（コンクリートスキン）	コーナースキン FAN(R)4 B1000×H1500×t140	枚	4	98,000	392,000	
	壁面材（コンクリートスキン）	コーナースキン FAU(R)4 B1000×H1480×t140	枚	1	102,500	102,500	
	壁面材（コンクリートスキン）	コーナースキン FBD(R)2 B1000×H750×t140	枚	1	51,100	51,100	
	壁面材（コンクリートスキン）	コーナースキン T1AN2 B200×H1500×t140	枚	5	92,700	463,500	
	壁面材（コンクリートスキン）	コーナースキン T1BD1 B200×H750×t140	枚	1	50,100	50,100	
	壁面材（コンクリートスキン）	異形スキン CRN4 B1050×H1500×t140	枚	3	80,700	242,100	
	壁面材（コンクリートスキン）	異形スキン CRN6 B1050×H1500×t140	枚	2	82,000	164,000	
	壁面材（コンクリートスキン）	異形スキン DRU2 B1050×H730×t140	枚	1	55,600	55,600	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	単位	m2	数量	88	単価	50,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ゴムプレート	20×75×600	枚	85	1,330	113,050		
	透水防砂材	4×420	m	84.1	720	60,552		
	硬質塩化ビニル管	一般管(PE) VP-250	m	0.62	6,425	3,983.5	WYB00007 単一 58号	
	計					4,474,413.2		
	単価					50,850	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	補強材取付	帯鋼補強土壁	単位	m	数量	1,579	単価	2,364
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強材取付（帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁）		帯鋼補強土壁	m	1,579	116.1	183,321.9	CB222220	
補強材（リブ付ストリップ）		4×80 SS400 メッキ付 L=3.0m	本	11	5,820	64,020		
補強材（リブ付ストリップ）		4×80 SS400 メッキ付 L=4.5m	本	25	8,740	218,500		
補強材（リブ付ストリップ）		4×80 SS400 メッキ付 L=5.0m	本	58	9,710	563,180		
補強材（リブ付ストリップ）		4×80 SS400 メッキ付 L=6.0m	本	66	11,600	765,600		
補強材（リブ付ストリップ）		4×80 SS400 メッキ付 L=7.5m	本	99	14,500	1,435,500		
補強材（リブ付ストリップ）		4×80 SS400 メッキ付 L=4.5m 引抜試験用	本	1	8,740	8,740		
ボルト・ナット		M22×40 メッキ付	組	608	210	127,680		
ガセットプレート		6×115×500 メッキ付	枚	85	4,270	362,950		
コネクティブストリップ		6.0×60×428 メッキ付	個	4	700	2,800		
計						3,732,291.9		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一8号	補強材取付	帯鋼補強土壁	単位	m	数量	1, 579	単価	2, 364
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						2, 364	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	単位	m3	数量	1	単価	1,152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m 3	1	1,152	1,152	CB222230	
計						1,152		
単価						1,152	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	壁面上端処理	24-12-25BB W/C≦55%	単位	m	数量	10	単価	41,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(普通) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	3.2	28,180	90,176	CB240010	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.2	199,800	39,960	WB810010 単一 59号	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	24.2	9,544	230,964.8	CB240210	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1.3	5,513	7,166.9	CB224710	
足場 (キャットウォーク) 設置・撤去			m	9.9	4,674	46,272.6	WB330870 単一 60号	
計						414,540.3		
単価						41,460	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	背面砕石	C-40	単位	m3	数量		単価	
						1		10, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込砕石		クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 3	1	10, 630	10, 630	CB221120	
計						10, 630		
単価						10, 630	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	基盤排水層	C-40	単位	m3	数量		単価	
						25		11, 830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	45	753	33, 885	CB224720	
フィルター材		クラッシュラン C-40 全ての費用	m 3	25	10, 470	261, 750	CB222780	
計						295, 635		
単価						11, 830	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	ジオテキスタイル壁面材組立・設置		単位	m2	数量	498	単価	19,140
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ジオテキスタイル壁面材組立・設置		m 2	498	1,793	892,914	CB222240	
	法面ユニット	H600×W1200 1:0.6	セット	691	12,500	8,637,500		
	計					9,530,414		
	単価					19,140	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	ジオテキスタイル敷設		単位	m2	数量	2,988	単価	2,059
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ジオテキスタイル敷設		m 2	2,988	273.3	816,620.4	CB222260	
	ジオグリッド	HG-50(相当品)	m 2	1,394	1,380	1,923,720		
	ジオグリッド	HG-60(相当品)	m 2	961	1,470	1,412,670		
	壁面強化材	UC-20(相当品)	m 2	633	1,250	791,250		
	連結金具	AD-JGL-SET(相当品)	セット	133	580	77,140		
	補強拘束ネット付植生シート	SG-SP17MTG-GR25(相当品)	m	827	1,350	1,116,450		
	植生土のう袋	40cm×60cm 種子肥料付	袋	70	175	12,250		
	計					6,150,100.4		
	単価					2,059	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	まき出し・敷均し、締固め	土砂	単位	m3	数量	2, 800	単価	1, 324
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め			m 3	2, 800	1, 116	3, 124, 800	CB222270	
層厚管理材		SP-70E×BS 1×50(相当品)	m 2	827	320	264, 640		
水平排水材		不織布系 幅30cm	m	742	425	315, 350		
計						3, 704, 790		
単価						1, 324	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単-16号	基盤排水層	C-40	単位	m3	数量	351	単価	11, 520	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
吸出し防止材設置			m 2	488	753	367, 464	CB224720		
フィルター材		クラッシュラン C-40 全ての費用	m 3	351	10, 470	3, 674, 970	CB222780		
計						4, 042, 434			
単価						11, 520	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	292
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	292	292	CB210030	
計						292		
単価						292	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一18号	埋戻し	土砂(流用土)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,263
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3,263	3,263	CB210410	
計						3,263		
単価						3,263	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一19号	基面整正		単位	m2	数量		単価	
						1		476.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	476.4	476.4	CB210080	
計						476.4		
単価						476.4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
単一20号	プレキャストU型側溝	PUT-B300-L2000	単位	m	数量	1	単価 10, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 0. 4m3/10m	m	1	10, 700	10, 700	WB821410 単一 61号
計						10, 700	
単価						10, 700	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
単一21号	プレキャストU型側溝	PUT-B400-L2000	単位	m	数量	1	単価 12, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 0. 5m3/10m	m	1	12, 740	12, 740	WB821410 単一 62号
計						12, 740	
単価						12, 740	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	自由勾配側溝	FU-B300-C300-L2000	単位	m	数量		単価	
						1		11,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.29m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40～0 0.66m3/10m	m	1	11,690	11,690	WB821420 単一 63号	
計						11,690		
単価						11,690	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	自由勾配側溝	FU-B300-C400-L2000	単位	m	数量		単価	
						1		12,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.29m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40～0 0.66m3/10m	m	1	12,640	12,640	WB821420 単一 64号	
計						12,640		
単価						12,640	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
単一24号	自由勾配側溝	FU-B300-C500-L2000	単位	m	数量	1	単価 13, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0. 29m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40～0 0. 66m3/10m	m	1	13, 290	13, 290	WB821420 単一 65号
計						13, 290	
単価						13, 290	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
単一25号	自由勾配側溝	FU-B300-C600-L2000	単位	m	数量	1	単価 14, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0. 29m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40～0 0. 66m3/10m	m	1	14, 590	14, 590	WB821420 単一 66号
計						14, 590	
単価						14, 590	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	自由勾配側溝	FU-B300-C700-L2000	単位	m	数量	1	単価	15, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0. 29m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40～0 0. 66m3/10m	m	1	15, 290	15, 290	WB821420 単一 67号	
計						15, 290		
単価						15, 290	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	側溝蓋	CT-B300-L500	単位	枚	数量	1	単価	2, 479
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	2, 479	2, 479	WB821430 単一 68号	
計						2, 479		
単価						2, 479	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一28号	側溝蓋	CT-B400-L500	単位	枚	数量	1	単価	3,309
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	3,309	3,309	WB821430 単一 69号	
計						3,309		
単価						3,309	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一29号	側溝蓋	C-C-T-B300-L500	単位	枚	数量	1	単価	2,309
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	2,309	2,309	WB821430 単一 70号	
計						2,309		
単価						2,309	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一30号	側溝蓋	SG2T-B300-L995	単位	枚	数量	1	単価	18,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	18,780	18,780	WB821430 単一 71号	
計						18,780		
単価						18,780	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一31号	側溝蓋	SG2T-B400-L995	単位	枚	数量	1	単価	25,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	25,880	25,880	WB821430 単一 72号	
計						25,880		
単価						25,880	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一32号	側溝蓋	C-G-T-B300-L995 ボルト固定	単位	枚	数量		単価	
						1		19,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	19,980	19,980	WB821430 単一 73号	
計						19,980		
単価						19,980	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一33号	ヒューム管(B形管)	HP1-R1-D600	単位	m	数量		単価	
						1		35,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管 (B形管)		据付 600mm 90° 巻き 有り 外圧管1種 18-8-40(高炉) 全ての費用	m	1	35,680	35,680	CB222860	
計						35,680		
単価						35,680	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	現場打ち集水桝	MB種 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	8	単価	53,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0.28m3を超え0.30m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	5	49,080	245,400	CB222950	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0.36m3を超え0.38m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	57,670	57,670	CB222950	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0.40m3を超え0.43m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	2	62,720	125,440	CB222950	
計						428,510		
単価						53,570	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一35号	現場打ち集水桝	MC種 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	86,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0.61m3を超え0.65m3以下 パッホリ(クレーン機能付)打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	86,640	86,640	CB222950	
計						86,640		
単価						86,640	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一36号	現場打ち集水桝	MD種 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	181,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 1.36m3を超え1.44m3以下 パッホリ(クレーン機能付)打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	181,800	181,800	CB222950	
計						181,800		
単価						181,800	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一37号	足掛金物	φ 19 幅30cm 樹脂被覆製	単位	個	数量	1	単価	2,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足掛金物		φ 1 9 幅 3 0 c m 樹脂被覆製	個	1	2,990	2,990		
計						2,990		
単価						2,990	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一38号	蓋	MSGT-500-500	単位	枚	数量	1	単価	23,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	23,280	23,280	WB821430 単一 74号	
計						23,280		
単価						23,280	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	蓋	MSGT-800-800 ボルト固定	単位	枚	数量	1	単価	80, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	80, 280	80, 280	WB821430 単－ 75号	
計						80, 280		
単価						80, 280	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	蓋	S-600-600-t12	単位	枚	数量	1	単価	38, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	38, 380	38, 380	WB821430 単－ 76号	
計						38, 380		
単価						38, 380	円／枚	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	地下排水	高密度ポリエチレン管(シングル構造・有孔) φ200	単位	m	数量	1	単価	5,299	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
暗渠排水管		据付 網状管 200～400mm 不要 全ての費用	m	1	2,995	2,995	CB222770		
フィルター材		クラッシュラン C-40 全ての費用	m 3	0.22	10,470	2,303.4	CB222780		
計						5,298.4			
単価						5,299	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－42号	透水マット	水平排水材(面状系) 厚30×300mm 全透水タイプ®	単位	m	数量	1	単価	2,997
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水材設置（構造物背面排水材）			m	1	2,997	2,997	WB228510 単－ 77号	
計						2,997		
単価						2,997	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一43号	防水シート	軟質塩化ビニルシート 厚1.0mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1,212
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防水シート設置工		軟質塩化ビニルシート 厚1.0mm					WYB00002	
			m 2	1	1,212	1,212	単一 78号	
計						1,212		
単価						1,212	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一44号	小段排水	BF- I -B300-L2000	単位	m	数量		単価	
						1		6,982
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 小段面部 有り 再生クラッシュラン 40～0 0.4m3/10m					WB821410	
			m	1	6,982	6,982	単一 79号	
計						6,982		
単価						6,982	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	縦排水	BF-B300-L2000 ソケット付	単位	m	数量	1	単価	7,803	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 縦排水部 無し	m	1	7,803	7,803	WB821410 単一 80号		
計						7,803			
単価						7,803	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－46号	裏込碎石	RC-40	単位	m3	数量	1	単価	10, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石		クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 3	1	10, 630	10, 630	CB221120	
計						10, 630		
単価						10, 630	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一47号	均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	単位	m2	数量	1	単価	2,673
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 養生無し 延長無し 全ての費用	m 3	0.1	26,730	2,673	CB240010	
計						2,673		
単価						2,673	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一48号	コンクリート	24-12-25BB W/C≦55%	単位	m3	数量	1	単価	27,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	27,650	27,650	CB240010	
計						27,650		
単価						27,650	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	9, 544
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9, 544	9, 544	CB240210	
計						9, 544		
単価						9, 544	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－50号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	199, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	199, 800	199, 800	WB810010 単－ 59号	
計						199, 800		
単価						199, 800	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量		単価	
						1		197, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	197, 800	197, 800	WB810010 単一 81号	
計						197, 800		
単価						197, 800	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一52号	目地板	瀝青繊維質目地板 t=20mm	単位	m2	数量		単価	
						1		5, 513
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	5, 513	5, 513	CB224710	
計						5, 513		
単価						5, 513	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単－53号	ゴムﾌﾟﾚｰﾄ	SBR t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	20,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緩衝ゴム設置工		貼付固定 SBR t=10mm	m 2	1	20,380	20,380	WYB00008 単－ 82号	
計						20,380		
単価						20,380	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単－54号	発泡ｽﾁﾛｰﾙ	t=50mm	単位	m2	数量	1	単価	3,019
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発泡スチロール設置工		押出法ﾎﾟﾘｽﾃﾚﾝﾌｫｰﾑ保温材 t=50mm	m 2	1	3,019	3,019	WYB00005 単－ 83号	
計						3,019		
単価						3,019	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一55号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	5,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	5,055	5,055	WB252110 単一 84号	
計						5,055		
単価						5,055	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一56号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16,960	16,960	WB010212 単一 85号	
計						16,960		
単価						16,960	円／人日	